At si talis favor vel illectio non insit, neque peccata propter domum istam augeantur, neque vicinis nocumentum creetur: cooperatio erit remotior et per se materialis: de quo vide *S. Alph.* II 70. — Verum addiderim, si vir catholicus sciens domum suam locat ei, quam scit meretricium exercere, apud homines habebitur pro fautore turpis illius commercii ac diffamatus existet: quare utique etiam haec ratio esse *potest*, cur eiusmodi locatio pro illicita haberi debeat. — *Castrop.* tract. 6, disp. 6, p. 12, n. 3 dicit: «Verum si domus tua aptior sit ad illam exercendam turpitudinem, existimo te teneri nec vendere nec locare iis perditis personis, si invenias alias quibus loces.» Vide etiam *Sanchez* l. c. n. 19.

## III. De cauponibus.

837

1. Relate ad carnes praebendas diebus esurialibus hodie generatim haec statui possunt saltem in iis regionibus, ubi multi passim hospites accessuri sunt, qui petant carnes, sive excusati sunt sive non:

1) Etiamsi dispensatio generalis cauponibus data non sit, licebit petenti carnes dare: nam odiosum est inquirere, utrum causam habeat petens necne, immo hoc inquirendi modo multos non sine gravi damno a se retrahet.

<sup>1</sup> Azor cum aliis putat iacturam, quae sequeretur, si venditor res suas vendere aliter non posset, esse sufficientem causam.

2) Immo si cauponi iam constat, plerosque hospites carnes esse petituos, licebit carnes ex sese afferre, modo accumbentibus ad mensam optio detur ciborum esurialium et carnum. Potius tamen dispensatione quaesita sibi providebit.

3) Numquam autem licebit carnes dare, quando in contemptum religionis petuntur. Vide *Gury* I, n. 255 ex *Gousset* et *Bouvier*.

2. Relate ad occasionem, quam praebent saltationibus, superiore § satis dictum est.

3. Idem valet quoad admittendas reiciendasve ephemerides: siquidem haec omnia ad scandalum proprie pertinent, de quo confer, quae supra late exposita sunt.

4. Locum postulanti concedere ad peccandum, *Tamburini* l. c. n. 20, de homine privato loquens, graviter illicitum esse dicit, nisi *notabilis necessitas* adfuerit: idem de caupone dicendum plane est. Insuper adverte, etiam in necessitate quae excuset id omnino agi debere, ne approbatio peccati vel adsit vel ostendatur, sed ut eius displicentia potius appareat.

### Articulus III.

#### De reliquis peccatis caritati oppositis.

838 *S. Thom.* 2, 2, q. 37—42 alia peccata erudite pertractat, quae caritati opponuntur: discordiam, contentionem, schisma, rixam, seditionem. Quorum tria posteriora, cum *iniusta* laesione perpetrentur, postea, quando de iustitia et de singulis eius obiectis loquemur, commodius referentur. Immo id in mentem revocari convenit, omnibus illis peccatis, quibus iustitia erga alterum laeditur, laedi simul etiam caritatem, non autem e converso.